# LIBER SECUNDVS.

promontorium: prominere in helesponeum. Vbi post illi excidium argiuam classem uel mineruæ ira uel quod certior prodit historia sidus arcturi graibus affecit casibus. Tegi senex. Nauplium pala medis patrem dieis. Præterita cautus niseide. Strabo in nono scribit post cromyonem Scironides atticis finibus imminere petras iuxta mare transitum non relinquentes. Super eas autem uiam cē in atticam atque Megara ab isthmo ducentem quo in loco Scironis res in monte gestæ. latronumq; & flectentes ad terram arbores pinus fabulis memorantur: quas theseus obtruncauit: A quibus locis extremis flantem procellasq; cidentem saeuum Caurum athenienses Scironem appellant. Secundum uero petras illas Scironides idem scribit Minoam rupem protrumpere in pelagus Nisea portum efficiens. Fuit autem Nisea Megarenium emporium: quod etiam Minoa vocabatur a qua poeta procellosum mare & oram illam Niseida appellauit. Potes etiam per Niseida scyllam intelligere quæ est scopulus in freto siculo uersus italiam sub quo sunt concava saxa quo nauis uiuentorum æstuq; freti impelluntur: laceranturq;. De qua Circe apud Homerum in .xii. Odyss. ita. Vlyssena alloquitur: Duo sunt scopuli cacumen montes exuperat: in quod nemo mortalium ascendiit unquam. In medio scopulo spelunca Erebi instar. Habitat illic Scylla monstrum immane. cui præter deum occurret nemo. aspectu tristis. xii. haber pedes. colla prælonga fex: totidem capita: dentes triplice serie pectinatos: capita exerens: beluas ingentes pescatur. Fabulam habes apud Ouidium in .xiii. met. quam hic tamen more poetico confundit. Vult enim Scyllam Nisi filiam in monstrum marinum. Deinde in faxum: quod Niseida appellat fuisse conuersam: id a nautis uitari docet etiam. Ouidius in met. Eandem fabulam confundit etiam Propertius eo carmine. Quid mirum in patrios scyllam fuisse capillos Candidas in laevos inguina uersa canes: & Virgilius. Quid loquar aut scyllam nisi quam fama secura est Candida succinctam latrantibus inguina monstros. Dulichias uxasse rates.

Hic tibi sint syrtes. Syrtes duo sunt sinus africani maris dispari magnitudine: sed pari periculo.

Vento enim trahuntur harenæ: unde locus modo uadous fit accidente cumulo harenarum. modo profundior illic alio depulsis. Salustius. Nam prope duo sunt sinus in extrema africa: impares magnitudine: pari natura. Quorum loca proxima terræ peralta sunt. Cætera interiora ubi fors tulit alta alia. Alia in tempestate uadosa. Nam in tempestate fluctus quasi limum harenam. & axa trahunt & hinc facies locorum mutatur. Solinus quoque ita scribit. Cui proximi cyrenenses inter duas syrtes: quas inaccessas uadous & reciprocum mare efficit: cuius sali defectus: uel incrementa haud promovit est deprehendere: ita incertis motibus nunc in brevia rescinduntur dorsofa. nunc in ætibus inundantur inquietis: ut Varto auctor est per flabilem ibi terram uentis penetrantibus subiectam uim spiritus citissime aut remouere maria. aut resorbere. Hæc acroceraunia uita. Effuge hæc loca: tamen nautæ fugiunt ceraunia. Lucanus. Scopolosa ceraunia nautæ summa timent & . Horatius. Quod uide turbidum. Et infames scopulos Acroceraunia: Sunt autem Ceraunia: Sunt Autem Acroceraunia (ut docet. Seruius) montes epiti: a crebris fulminibus dicti: ἀκρος enim summitas dicitur κεραυνός uero fulmen: quia eorum summitas fulminibus infestatur. Virgilius. Autem Athon: aut rhodopen: aut alta ceraunia telo Dicit. Hic uomit epotas. Carybdis foemina fuit uoracissima. ut docet Seruius: quæ quia. Herculis boues rapuit: a Ioue dicitur fulminata: & in maria præcipitata: unde naturam pristinam seruat: nam sorbet uniuersa. Ostenditur autem Charybdis ante urbem Siciliæ zanclen paululum in trajectu: a qua ipsa a poetis zanclæ appellatur: eius profundum quidem immensum esse docet Strabo: quo inundationes freti mirum immodum nauigia detrahunt: magnas per circunductiones: & uortices præcipitata: quibus absorptis. ac dissolutis naufragiorum fragmenta ad. Tauromitanum littus attrahuntur: quod ab huiusmodi casibus copian. Id est simum appellant. Tibullus. Nec uiolenta suo consumpsit in ore charybdis. Vel si sublimis fluctu consergetimo. Vel si interrupto nudaret gurgite pontum. Sunt quæ nec possunt. Diuitias & opulentias amori etiam obesse dicit. Aliquo cogente: quia si cogam amorem diuitiis suis carere: ut sanetur: non paret. Casu facta. Calu diuitiæ amissæ: quæ sunt bona fortunæ. Leuare solent: solent amorem tollere. Perdat opes phædra. Si phædra sit sine diuitiis. Parces neptune nepoti. non capietur priuigni hippolyti amore: nec ille interficietur a neptuno immisso tauro. Nam quum theseo uxor phædra falso accusasset hippolytum thesei filium ex hippolita amazone: q; eam de stupro interpellasset. Theseus pater ab auro. Neptuno pe-

## DE REMEDIO AMORIS

tit. ut filius disceretur. qui quum Troezena curru ueheretur. cornigeru tauru a neptuno improuiso emisso perterrefactis equis: & per asperilla faxa curru protracto. excusus interit. ut elegantissime narrauit. Ouidius in ultimo met. hyppollo ty interitus meminit etiam Cicero in officiis his uerbis Nam si (ut in fabulis est) Neptunius quod thefeo promiserat. non fecisset. Theseus filio hippolyto non esset orbatus. Taurus auitus. Taurus neptuni theseus aui. Aegeus enim filius fuit neptuni & Meropes. Gnosida fecisses inopcm. Si phædra pauper fuisse potes hoc etiam ad pasiphēn reffere. Curnemo est hecaten? Hecaten?

Hecale.

Hyrus  
Mendic  
eus.

Arncus.

Callima  
chus Ly  
den ama  
uit  
Philetas  
battida  
amauit.  
Sappho  
opera.

Hirti exemplo docet amorem non patueres sed potentiores subigere. Sunt qui non hecateni: sed hecalem legēdūm putēt

Fuit enim hecale anus pauper: quae thesem scum suscepit hospitio. Apuleius libro primo met.

Contentus late paruulo. Thesei illius cognominis patris tui uitutes æmulaueris: qui non est aspernatus.

Hecales anus hospitium tenue. Nulla est quæ caperit hyrum. Hyrus itacensis mendicus fuit itultus: & magno corpore: qui (ut Homerus scribit) uapulauit ab Vlyssse: quum reuersus inuenissem in uestibulo ædium suarum: hyrus appellatus est a loquacitate mendicandi. nam Arne olim a matre dicebatur. Propertius. Ly-

dus dulichio non distat croesus ab hyro.

Non tamen hoc tanti est: non tamen tanti facis amoris remedium: ut uelis pauper esse. At tanti tibi sit. at tanti facias non frequentare theatra quo ad conuuerteris: quanti facis amoris iugum ponere.

Non indulgere theatris. non frequentare theatra. in quibus molles & lasciuia res agitari solent. Propertius. Onimis exitio nata theatra meo. Cantusq: rhythmi: Et uox. uerba lasciuia cantantium in theatris. Et numeris brachia mota suis. Saltationes illas & moles gesticulationes dicit. quæ in theatris siebant. Properti. Siue anquis molli deducit brachia gestu Candida: ieu uarios incinit ore modos. Ficti amantes: non ueri amantes. sed ficti. ut in argumentis comediarum introducuntur. Quid caueas. quid uites tanquam damnotum. nam comedea ei uitæ speculum. Actor. comedens.

Quid iuuet. Quid proficit. Tenetos poetas. poetas elegos. & molles dicit.

Meas dotes meos libros. Callimachum fugito. Callimachus in elegia princeps habetur Fabii iuditio: Fuit autem cirenaeus. ut docet. Strabo a batto oriundus. Non est inimicus amori. quia res amatoria & lasciuias scripsit ueru elegiaco: nā lyden amauit: de qua elegias scripsit. Tu quoq: coenoceas. Philetas etiam ex eo insula in mari carpathio elegiam scripsit: & in eo scribendi genere fecudas tulit: ut Fabius docet: huius etiam meminit Strabo: quem aliorum scriptorum criticum fuisse dicit. Battida amauit. Ouidius de sine tirulo. Nec tantum clario Lyde dilecta poetæ. Nec tantum coobattis amata deo. Me certe Sapho. Sapphus opera erant lasciuia: unde & in arte amandi ita scripsit. Nota sit & sappho. quid enim lasciuius illa. Melioram amicæ magis placidum. Teia musa. Anacreon poeta patria Teius. Carmina Tibulli. De. Tibullo. & aliis poetis plura diximus in libris de arte amandi. Cuius opus cynthia sola fuit. Propertium quoque nō tuto legi posse ab amore præcipit. Durus discedere. Abire quin mollis fiat. De Gallo poeta antea dictum est. Nescio qd tale. nescio quid simile & lasciuia. Aemulus. rualis. Solam